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W ostatnich dniach środki społecznego przekazu infor-

mują nas o niepokojącym rozprzestrzenianiu się koro-

nawirusa w świecie, a także w Polsce. Ma ono znamio-

na epidemii. 

W związku z tym, serdecznie proszę wszystkich dusz-

pasterzy w naszej diecezji i wiernych o modlitwę i wza-

jemne wsparcie. Chciałbym, byśmy dostosowując się 

do zaleceń służby zdrowia minimalizowali możliwość 

zarażenia się. Zachowajmy wszelkie środki zwiększonej 

ostrożności, a nade wszystko nie ulegajmy panice i 

zachowajmy spokój. 

Jako ludzie wierzący, zwróćmy się w ufnej modlitwie do 

Chrystusa, prosząc o odwrócenie niebezpieczeństw i 

szkód, jakie niesie wirus. Nie zaniedbując niczego, co 

możemy zrobić dla powstrzymania wirusa, powierzmy 

Panu Bogu prośbę o pomoc i obronę. Przynaglają nas 

do tego słowa Psalmisty, który mówił: ,.Jeżeli Pan domu 

nie zbuduje, na próżno się trudzą ci, którzy go wznoszą. 

Jeżeli Pan miasta nie ustrzeże, strażnik czuwa darem-

nie ” (Ps 127,1). 

Przez wieki w obliczu różnych nieszczęść, epidemii, 

kataklizmów chrześcijanie uciekali się w modlitwie do 

Boga za pośrednictwem Matki Bożej i wstawiennictwem 

świętych Patronów. Trudne chwile pozwalała im prze-

trwać wiara w moc sakramentów świętych, zwłaszcza 

Eucharystii. Nasi przodkowie uciekali się do Chrystusa, 

i znajdowali pociechę, umocnienie i ratunek w Jego 

krzyżu oraz wstawiennictwu Matki Najświętszej. 

W sytuacjach klęsk żywiołowych, nieszczęść i chorób 

uciekali się do postu i modlitwy. My również, pełni ufno-

ści w Bożą Opatrzność, podejmijmy w intencji odwróce-

nia zła, jakie niesie epidemia, modlitwę różańcową. 

W intencji służby zdrowia i chorych, a zwłaszcza tych, 

którzy są najbardziej narażeni na zgubne skutki zakaże-

nia koronawirusem odmawiajmy Koronkę do Bożego 

miłosierdzia lub inne modlitwy w rodzinach, kościołach, 

miejscach pracy. 

Zachęcam do uczestniczenia we Mszach świętych, do 

adoracji Najświętszego Sakramentu. Po niedzielnej 

Mszy św. zaśpiewajmy Suplikacje. 

Otoczmy także opieką ludzi starszych i samotnych 

żyjących w sąsiedztwie, obok nas. Zwróćmy uwagę na 

sytuację osób, które potrzebują naszej sąsiedzkiej 

pomocy. 

Proszę, aby w Modlitwie wiernych, podczas Mszy św. 

często pojawiały się wezwania za wszystkich dotknię-

tych epidemią na świecie i w Polsce, o miłosierdzie 

Boże dla zmarłych i pociechę dla ich rodzin, o łaskę 

zdrowia dla chorych, o błogosławieństwo i ochronę dla 

lekarzy, służby zdrowia i opiekunów oraz mądrość dla 

rządzących i roztropność dla wszystkich ludzi. 

Z darem modlitwy z serca błogosławię 

Bp Jerzy Mazur SVD 
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NIEDZIELA: 9:00 i 12:00  (VI–IX: 19:00)  Maćkowa Ruda - 10:30     W TYGODNIU: 7:30 ; 18:30 

TRANSMISJE  

Niedzielne transmisje Mszy św. i nabo-

żeństw wielkopostnych będą dostęp-

ne także za pośrednictwem innych 

telewizji, stacji radiowych oraz 

w internecie. 

Polskie Radio Program Pierwszy –  9.00 

Radio Maryja – godz. 9.00 

TVP 1 – godz. 7.00 i godz. 11.00 

TV TRWAM – godz. 9.00 

Rekolekcje Wielkopostne są codziennie o 

17.55 - 40 dni ze św. Janem Pawłem II 

TVN24 – godz. 11.00 

Polsat News – godz. 9.00 (dla dorosłych) 

Polsat Rodzina – godz. 10.30 (dla dzieci) 

TVP Polonia – godz. 13.00 

Poniedziałek, 16 marca 2020 r. – nie-

dziela, 22 marca 2020 r. 

7:00 – z Sanktuarium Miłosierdzia 

Bożego w Łagiewnikach – TVP1 

Poniedziałek, 16 marca 2020 r. – piątek, 

20 marca 2020 r. 

20:00 – z Jasnej Góry w intencji ustania 

epidemii, TVP3 pasmo ogólnopolskie 

oraz na kanale YouToube dostępnym 

na stronach internetowych: 

www.jasnagóra.pl i www. episko-

pat.pl 

Rekolekcje wielkopostne w Radiu 5 

29.30.31.03.2020 r. – godz. 11.15, 

powtórka godz. 17.15 

Droga Krzyżowa w Radiu 5 

20, 27.03.2020r. – godz. 19.00 

03.04.2020 r. – godz. 19.00 

 

 

Staje się to jeszcze bardziej wyrazi-
ste w stosunku do tych kobiet, na 
które opinia społeczna wskazywała z 
pogardą jako na grzesznice, jawno-
grzesznice i cudzołożnice. Oto Sa-
marytanka, której Jezus sam mówi: 

„Miałaś bowiem pięciu mężów, a ten, którego masz 
teraz, nie jest twoim mężem”. Ona zaś - słysząc, iż 
znał tajniki jej życia - rozpoznaje w Nim Mesjasza i 
spieszy powiedzieć o Nim swoim ziomkom. Po-
przedzający to rozpoznanie dialog jest jednym z 
najwspanialszych w Ewangelii (por. J 4,7-27). Oto 
znów jawnogrzesznica, która - wbrew potępiającej 
ją opinii publicznej - wchodzi do domu faryzeusza, 
by namaścić olejkiem stopy Jezusa. Jezus powie o 
niej do zgorszonego tym faktem gospodarza: 
„Odpuszczone są jej liczne grzechy, ponieważ bar-
dzo umiłowała” (por. Łk 7,37-47). Oto wreszcie 
sytuacja najbardziej chyba wymowna: kobietę 
schwytaną na cudzołóstwie przyprowadzono do 
Jezusa. Na prowokacyjne pytanie: „W Prawie Moj-
żesz nakazał nam takie kamienować. A Ty co mó-
wisz?”, Jezus odpowiada: „Kto z was jest bez grze-
chu, niech pierwszy rzuci na nią kamień”. Siła praw-
dy zawarta w tej odpowiedzi była tak wielka, że 
„jeden po drugim zaczęli odchodzić, poczynając od 

starszych”. Pozostał sam Jezus i niewiasta. „Gdzież 
oni są? Nikt cię nie potępił?”... „Nikt, Panie!” „I Ja 
ciebie nie potępiam. - Idź, a od tej chwili już nie 
grzesz!” (por. J 8,3-11). 

Wszystkie te epizody składają się na całość bardzo 
przejrzystą. Chrystus jest Tym, który wie, „co w 
człowieku się kryje” (J 2,25), w mężczyźnie i kobie-
cie. Zna godność człowieka, jego cenę w oczach 
Boga. On sam, Chrystus, jest ostatecznym potwier-
dzeniem tej ceny. Wszystko, co mówi i co czyni, 
znajduje swoje definitywne wypełnienie w paschal-
nej tajemnicy Odkupienia. Odniesienie Jezusa do 
owych kobiet, które spotyka na drodze swego me-
sjańskiego posługiwania, jest odzwierciedleniem 
odwiecznego zamysłu Boga, który stwarzając każ-
dą z nich, wybiera ją i miłuje w Chrystusie (por. Ef 
1,1-5). Każda z nich jest przeto tym „jedynym na 
ziemi stworzeniem, którego Bóg chciał dla niego 
samego”. Każda dziedziczy od „początku” godność 
osoby właśnie jako kobieta. Jezus z Nazaretu tę 
godność potwierdza, przypomina, odnawia, czyni 
treścią Ewangelii i Odkupienia, dla którego został 
posłany na świat. Każde więc z Chrystusowych 
słów czy odniesień do kobiety trzeba wprowadzić w 
wymiar tajemnicy paschalnej.  

Mulieris dignitatem, 17 

I I I   N I E D Z I E L A   W I E L K I E G O   P O S T U  

O. Tomasz Zamorski OP, "Oremus" Wielki Post 2008, s. 78 

Wj 17,3-7 

Woda wydobyta ze skały 

Rz 5,1-2.5-8 
Miłość Boża rozlana jest w 

naszych sercach przez Ducha 

Świętego 

J 4,5-42 
Jezus źródłem wody tryskają-

cym ku życiu wiecznemu 
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15.III - III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 

9:00 -+Wincenty Chiliński (gr. 15) 

9:00 -+Andrzej Malinowski w rocz. ur. 

12:00 - o Boże błog opiekę MB dla Jasia w 2 ur. 

15:00 - o oddalenie pandemii koronowirusa 

Maćkowa Ruda: 10:30 - za parafian 

16.III - PONIEDZIAŁEK  

7:30 - +Wincenty Chiliński (gr. 16) 

7:30 - +Stefan i Aniela  

15:00 - o oddalenie pandemii koronowirusa 

18:30 - +Józef Sutkowski  

18:30 - +Józef Izbicki, Józefata(k) Omilianowicz z 

rodz. Izbickich, Omilianowicz 

17.III - WTOREK 

7:30 - +Wincenty Chiliński (gr. 17) 

7:30 - w int. ks. Artura Zawadka o zdrowie, Boże 

błog. i dary Ducha Świętego  

15:00 - o oddalenie pandemii koronowirusa 

18:30 - +Janusz Domysławski 1r. śm. 

18:30 - +Józef Tomaszewski (im.) 

18.III - ŚRODA  

7:30 - +Wincenty Chiliński (gr. 18) 

7:30 - w int. Agaty Heleny i Jakuba o zdrowie, 

Boże błog. za wst. MB i św. Michała  

15:00 - o oddalenie pandemii koronowirusa 

18:30 - +Stanisław Janczulewicz 9 r.śm. z r. Jan-

czulewiczów 

18:30 - +Zofia Podziewska 3m. po śm.  

(Koło Różańcowe z Remieńkinia) 

19.III - CZWARTEK: UROCZ. ŚW. JÓZEFA 

7:30 - +Wincenty Chiliński (gr. 19) 

7:30 - +Józefa(k) Jakubowska i Feliks  

15:00 - o oddalenie pandemii koronowirusa 

17:30 - Adoracja, Nowenna  

18:30 - przez wst. św. Józefa o Boże błog., po-

trzebne łaski dla Józefa i całej rodz. 

18:30 - +Józef Sowul (im.)  

18:30 - +Józef, Bronisława(k), Leokadia, Ireneusz 

Wasilewscy 

20.III - PIĄTEK  

11:00 - przez wst. MB o zdrowie, Boże błog dla 

Otylii Piotrowskiej i całej rodz. 

11:00 - +Stanisław, Apolonia, Aleksander Omilia-

nowicz  

11:00 - +Wincenty Chiliński (gr. 20) 

15:00 - o oddalenie pandemii koronowirusa 

18:30 - o zdrowie, Boże błog. dla Józefa Dudano-

wicza 

18:30 - +Stefan i Wacława  

18:30 - +Leokadia Buczyńska 3m.po śm. 

21.III - SOBOTA 

11:00 - +Helena, Franciszek Bobrowscy, dzieci: 

Jan, Anna i Stefan 

11:00 - +Szymon, z rodz. Gabrusiów 

11:00 - +Wincenty Chiliński (gr. 21) 

15:00 - o oddalenie pandemii koronowirusa 

16:00 Maćkowa Ruda: +Marianna, Szymon, 

Jan, Leokadia, Józef, +r. Kamińskich 

18:30 - o Boże błog. opiekę MB dla Mileny, Paw-

ła, rodziców 

18:30 - o Boże błog. opiekę MB dla Darii i Marcina 

z ok. rocznicy ślubu 

18:30 - dziękczynna za Krzysztofa o dalsze Boże 

błog. opiekę MB 

22.III - IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 

9:00 - w 17 ur. Katarzyny Nowel o Boże błog. 

9:00 - +Wincenty Chiliński (gr. 22) 

9:00 - +Jan, Marianna, z r. Chilińskich 

12:00 - +Helena Opanowska (od Małgorzty) 

12:00 - +Anna Jan Wierzbiccy, Apolonia Stani-

sław Żyndów  

15:00 -za parafian; o oddalenie pandemii korono-

wirusa 

Maćkowa Ruda: 

10:30 - +Mariana i Henryka Bogdanowicz 

10:30 - +Julian, Stefania, Anna Rosłaniec, Teo-

dor Henryk z r. Cichanowicz Cichockich  
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1. Witamy wszystkich szczególnie gości, 

pielgrzymów, których polecamy opiece Mat-

ki Bożej.  

2. W związku z panującą epidemią prosimy 

zapoznać się z ważnymi informacjami na ten 

temat oraz z zaleceniami Biskupa Ełckiego – 

zamieszczone są w dodatku do Biuletynu 

parafialnego, w gablocie lub na stronie para-

fialnej parafia.wigry.pro. 

3. Trwamy w okresie szczególnego Wielkiego 

Postu. Nabożeństwa wielkopostne zostały na 

czas dekretem Biskupa Ełckiego zawieszone 

na czas trwania kwarantanny. W związku z 

tym, także Rekolekcje Wielkopostne w naszej 

parafii są przesunięte na późniejszy termin. 

W tych dniach będą odprawione zamówione 

Msze św. Przed każdą Mszą św. będzie moż-

liwość skorzystania ze spowiedzi św.  

4. Dziś adoracja Najświętszego Sakramentu 

w kaplicy do 15:00 zakończona Koronką do 

Bożego Miłosierdzia i błogosławieństwem.  

5. Od dzisiaj o godz. 15:00 sprawowana bę-

dzie Msza św. z koronką do Miłosierdzia Bo-

żego o oddalenie pandemii koronawirusa.  

6. Od poniedziałku, przez czas trwania stanu 

zagrożenia epidemicznego, codziennie w 

kościele po Mszy porannej będzie całodnio-

we wystawienie Najśw. Sakramentu a godzi-

nę przed wieczorną Mszą św. będzie wspól-

na adoracja i możliwość spowiedzi.  

7. Według potrzeby osoby starsze i schoro-

wane po wcześniejszym uzgodnieniu mogą 

poprosić o posługę kapłańską w domach. 

8. Możemy do skarbonki składać dobrowolne 

ofiary na jałmużnę wielkopostną oraz na de-

koracje i kwiaty do Grobu Pańskiego - dzię-

kujemy Kółkom Różańcowym z z Mikołajewa 

(130zł) i z z Remieńkinia (100zł).  

9. Spotkania formacyjne z dziećmi przygoto-

wującymi się do I Komunii św. i kandydatami 

do bierzmowania są zawieszone do odwoła-

nia, natomiast w domu prosimy o uczenie się 

katechizmu. Zawieszone zostają także 

wszystkie spotkania grup parafialnych i Rady 

Parafialnej. 

10. W czwartek Uroczystość św. Józefa - 

poświęcenie nowej figury ofiarowanej do 

naszej świątyni. 

11. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofia-

ry składane na cele remontowe. Od osób 

indywidualnych wpłynęło 300 zł. Dziś ofiary 

na fundusz remontowy. 

12. Są do nabycia ‘baranki wielkanoc-

ne’ (6zł), ofiary na Centrum Senioralne w 

Ełku. Można zgłaszać ilość osób na beatyfi-

kację kard. Wyszyńskiego by otrzymać kartę 

wstępu na plac celebry. 

13. Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolic-

ką: tygodnik NIEDZIELA, IDZIEMY, miesięcz-

nik: MARTYRIA, RÓŻANIEC, TAK RODZINIE, 

MIŁUJCIE SIĘ, ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci i pra-

sa misyjna. 

14. Do nabycia są: książka Wszystko o Pry-

masie Tysiąclecia po 10zł i druga o Prymasie 

po 5zł oraz książeczka Wielka tajemnica wia-

ry (o Mszy św.; schemat, przygotowanie, 

postawy,-1zł) 

15. Trwają zapisy na Pielgrzymkę 18-21.06.20 r. 

Śladami Świętego Jana Pawła II. Wigry - Zako-

pane - Kraków - Łagiewniki - Kalwaria Zebrzy-

dowska - Wadowice-Oświęcim-Wigry. Koszt 

500zł. Oferta obejmuje przejazd autokarem, 2 

noclegi (w pokojach 2,3,4 os.), wyżywienie wg. 

programu (2 obiady i 2 śniadania), ubezpiecze-

nia NNW, bilety wstępu do miejsc wskazanych 

w programie i usługę przewodnika w Krako-

wie. Zapisy do końca marca z zaliczką 200zł. 

+Krystyna Wojdak  


